
Latvija Eiropā, Eiropa Latvijā
Valsts Akadēmiskā kora „Latvija” a cappella koncerta „Latvija Eiropā, Eiropa Latvijā” pirmatskaņojums izskanēs Ventspilī 18. janvārī.
Koncertzālē „Latvija” koris izpildīs savu iemīļoto komponistu darbus, atainojot Latvijas un Eiropas saderību mūzikā.
„Koncertā tiks izpildīta mūzika, kas plaši iekarojusi klausītāju sirdis gan Eiropas, gan pasaules koncertzālēs tieši Valsts Akadēmiskā kora „Latvija” interpretācijā,” tā koncerta programmu

raksturo kora mākslinieciskais vadītājs un diriģents Māris Sirmais.

Eiropas kormūzikai atvēlēta pirmā koncerta daļa. „Šī ir unikāla programma, iekļaujot tādus Eiropas kormūzikas šedevrus, ko pasaulē atskaņo salīdzinoši reti to apjomīgo daudzbalsību dēļ,

piemēram, Riharda Štrausa un Gustava Mālera opusi. Līdzās tiem arī mūsdienu komponistu – Arvo Perta, Svena Dāvida Sandstrema un jaunā, sevi spilgti pieteikušā slovēņu komponista Mateja

Kastelica mūzika.”

Koncerta otrajā daļā izskanēs latviešu komponistu mūzika, kuru caurvij mīlestības tēma. Izvēlēto komponistu darbi izskanējuši visplašākajā mērogā un neprasa komentārus – Ēriks Ešenvalds,

Pēteris Vasks, Arturs Maskats, Pēteris Plakidis, Marģeris Zariņš un Raimonds Tiguls.

Valsts Akadēmiskais koris „Latvija” – vadošais koris Latvijā, kurš, balstoties uz stingriem kormūzikas pamatiem, skaņdarbu izpildījumā integrē mūsdienu mūzikas aktualitātes, veidojot savu

unikālo stilu. Tas ir Baltijas lielākais profesionālais koris, kuru regulāri savās koncertprogrammās vēlas redzēt arī pasaules izcilākie diriģenti un orķestri.

Koncertu finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds un Ventspils valstspilsētas pašvaldība, organizē – SIA „Kurzemes filharmonija”. Biļetes pieejamas biļešu tirdzniecības tīklā „Biļešu

paradīze”.

Vairāk par pasākumiem koncertzālē „Latvija” – www.koncertzalelatvija.lv.

http://www.koncertzalelatvija.lv

